



PREFEITURA MUNICIPAL DE
São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento – Setor de Compras

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 83/2025

PROCESSO Nº 4516/2025

ANEXO III – FORMULÁRIO DE PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços, objeto da presente dispensa de Licitação, na forma eletrônica nº 83/2025 acatando todas as estipulações consignadas nos respectivos Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

NOME DA EMPRESA: PITU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 27.508.586/0001-56

REPRESENTANTE E CARGO: BRUNO RAFAEL DA SILVA (EMPRESÁRIO)

ENDEREÇO E TELEFONE: RUA JOSÉ PEREIRA SOBRINHO, 96 - JARDIM BELA VISTA

SÃO MIGUEL ARCANJO, SP

Fone: (15) 99753-9557

2. PROPOSTA

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL
1	1	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM NOVO MURO, COM MATERIAIS ADEQUADOS E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS. A contratada deverá realizar a vistoria inicial e montagem do canteiro de obras; demolição e retirada completa do muro danificado; limpeza da área e preparo da fundação; execução de nova fundação (caso necessário); construção de muro em alvenaria com chapisco, reboco e pintura; instalação de elementos de segurança, como pingadeiras ou cerca (se previsto em projeto); entrega da obra devidamente finalizada e limpa. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	R\$ 19.000,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO (EM R\$): DEZENOVE MIL REAIS			R\$ 19.000,00

DECLARO que a proposta apresentada atende todas as especificações exigidas no edital de Dispensa de Licitação Nº 83/2025.

DECLARO que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto ofertado.

3. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente dispensa.

São Miguel Arcanjo/SP, 14 de outubro de 2025.

BRUNO RAFAEL DA
SILVA:41708325824

Assinado de forma digital por
BRUNO RAFAEL DA
SILVA:41708325824
Dados: 2025.10.16 10:41:41
-03'00'

BRUNO RAFAEL DA SILVA
CPF 417.083.258-24
RG – 48516041-SSP/SP

PITU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.508.586/0001-56

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 83/2025

PROCESSO Nº 4516/2025

ANEXO II – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA: MURO ESCOLA CERI "PROF. ARY MONTEIRO GALVÃO"									
BANCOS: SINAPI - 06/2025 - SÃO PAULO CPOS/CDHU - 06/2025 - SÃO PAULO				B.D.I.: 25,00%		Encargos Sociais: Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.			
ORÇAMENTO SINTÉTICO									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR TOTAL	PESO (%)
1			FUNDAÇÃO		1		115,42	2.308,39	12,15%
1.1	12.01.061	CPOS/CDHU	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 30CM - COMPLETA	M	20	92,34	115,42	2308,39	12,15%
1.2			BALDRAME		1		1162,25	3725,50	19,61%
1.2.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMA) AF_01/2024	M³	4	98,26	122,82	491,29	2,59%
1.2.2	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM – MONTAGEM AF_01/2024	KG	50	9,09	11,37	568,41	2,99%
1.2.3	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M³	1,8	717,25	896,57	1613,82	8,49%
1.2.4	92266	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA. E=18MM. AF_02/2022	M²	8	105,20	131,50	1051,98	5,54%
1.3			PILARES		11		1.059,75	2.576,81	13,56%
1.3.1	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM – MONTAGEM. AF_06/2022	KG	50	7,56	9,44	472,21	2,49%



PITU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.508.586/0001-56

1.3.2	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, COMPENSADA PLASTIFICADA. E=18MM EM CHAPA DE MADEIRA AF_09/2020	M²	6	140,70	175,88	1055,28	5,55%
1.3.3	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M³	1,2	699,54	874,43	1049,32	5,52%
2			ALVENARIA ESTRUTURAL		1		94,35	8.488,73	44,68%
2.1	14.05.050	CPOS/CDHU	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO ESTRUTURAL DE 14 CM	M²	75	60,41	75,517	5.663,78	29,81%
2.2	17.02.020	CPOS/CDHU	CHAPISCO	M²	150	5,24	6,549	982,35	5,17%
2.3	17.02.220	CPOS/CDHU	REBOCO	M²	150	9,83	12,284	1.842,60	9,70%
3			DEMOLIÇÃO		1		118,14	1.900,58	10,00%
3.1	04.01.080	CPOS/CDHU	Retirada de fechamento em placas pré-moldadas, inclusive pilares	M²	70	2,46	3,08	215,62	1,13%
3.2	05.07.040	CPOS/CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA, TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M³	12	81,47	101,83	1222,00	6,43%
3.3	55.01.020	CPOS/CDHU	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	35	10,58	13,23	462,96	2,44%
Total sem BDI								15200,00	
Total do BDI								3800,00	
Total Geral								19.000,00	

BRUNO RAFAEL DA SILVA

CPF 417.083.258-24

RG – 48516041-SSP/SP

Rua José Pereira Sobrinho, Nº 96,
Jardim Bela Vista São Miguel Arcanjo-
SP



BRUNOSILVA75ELOAH@GMAIL.COM



(15) 99753-9557

PITU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.508.586/0001-56

Rua José Pereira Sobrinho, N° 96,
Jardim Bela Vista São Miguel Arcanjo-
SP



BRUNOSILVA75ELOAH@GMAIL.COM



(15) 99753-9557